principio in numeris inuenit. Est et patris
 principium omnis processionis. scilicet generatio-
 nis et spiritalis. et ideo sibi attribuitur eternitas que est
 principium omnis duratiois. scilicet cui et ipse. Sicut
 autem procedit a patre per modum intellectus.
 quo sapientia procedit. et ideo sibi attribuitur
 sapientia. recipit et in quantum filius a patre
 genitus eandem naturam quam habet generans. ideo
 sibi attribuitur equalitas. Est et verbum pa-
 tris in quo tanquam in speculo omnia resplē-
 dent atque relucent. et ideo sibi attribuitur
 species siue pulchritudo. Spiritus sanctus proce-
 dit a patre et filio. ut amor cuius obiectum est
 bonum et ideo sibi attribuitur bonitas. Est etiam
 amor patris et filii quo ununtur. et est donum
 quod nos unat. et ideo sibi attribuitur nexus.
 Per in amore diuino frui seipso et diligit
 filium amore fructuosis. ergo spiritui sancto ap-
 propriat usus. Unde beatus Augustinus. Usus ex
 ponit fructuositatem. Tertio ponit quedam
 propria. cum dicit. Per verbum et spiritus sanctus
 genitus. non per hoc ab inuicem distinguantur. nisi
 tamen diuisi. Sed sicut habet unam essentiam
 ita habet unam virtutem. unam voluntatem et unam
 operationem. quod non quantum ad ista quattuor
 non diuisantur dicitur Ioan. v. Non potest filius
 us quicquam a se facere. Ecce quia habet eandem
 cum patre virtutem. Sicut enim filius non
 est a seipso sed a patre. sic et a seipso non habet
 virtutem operandi sed a patre. Habet etiam a pa-
 tre eandem essentiam. Unde subdit. Nisi
 quod viderit patrem facientem. quod enim illa
 generatio qua filius a patre procedit. non
 est carnalis sed spiritualis. et sensus visus in-
 ter ceteros sensus est magis spiritualis
 ideo per sensum visus exprimitur. Videre
 enim patrem facientem nihil aliud est quam
 ab ipso accipere essentiam et operatiua virtu-
 tem. Habet etiam eandem operationem. Unde sub-
 dit. Quaecumque enim pater fecerit. Habet et
 eandem cum patre voluntatem. ideo subdit
 Hoc et filius similiter faciet. id est simili volun-
 tate cum patre.

¶ Sermo. clxvii. ¶ Eodem die sermo
 quartus.

Potestas dei est et tibi do-
 mie misericor-
 dia quod tu reddes unicuique iu-
 xta opera sua per. Secundum
 sanctos doctores patri attribuitur poten-
 tia. filio sapientia. spiritui sancto boni-

tas siue misericordia. Duo prima. scilicet pote-
 tia et misericordia patent in auctoritate
 premissa. ¶ Tertium autem. scilicet sapientia nota-
 tur cum dicitur. quod tu reddes unicuique secundum
 opera sua. Omne enim iudicium datum est
 filio. sicut dicitur Ioan. v. Iudex autem in di-
 get sapientia ad examinandum et discernen-
 dum. Et ideo in hoc quod dicitur. Quis
 tu reddes unicuique secundum opera sua filius sa-
 pientia subintelligitur. ¶ Primo igitur po-
 tentia attribuitur patri. quantumvis enim filius
 et spiritus sanctus sint omnipotentes pa-
 tri tamen omnipotentia attribuitur ne in cor-
 dibus simplicium ex eo quod pater dicitur. im-
 potens reputetur. Quantumvis autem deus sit
 omnipotens. sunt tamen sex que ipsum su-
 perant et vincunt. ¶ Primum est sua pie-
 tas viscerosa. Hieremie. xxxi. Si filius
 honorabilis mihi effraim si puer delica-
 tus. quod ex quo locutus sum de eo ego re-
 cordabor eius. Idcirco perturbata sunt vis-
 scera mea super eum miserans miserebor
 eius. Osee. xi. Conuersum est cor meum in me
 pariter perturbata est plenitudo mea. non
 factam furorem meum. ¶ Secundum est ora-
 tio nostra lachrymosa. Gene. xxxij. Si con-
 tra deum fortis fuisi quanto magis contra
 homines preualebis. Fuit autem contra deum
 fortis per lachrymas quas effudit. Sicut
 dicitur Osee. xij. Inualuit ad angelum et con-
 fortatus est. sicut et rogauit eum. Hoc est
 notat. Ilij. Reg. xx. de ezechia rege cuius
 lachryme deum vicerunt. ¶ Tertium est
 charitas affectuosa. Ipsa enim deum de
 celo ad terram traxit. Augu. O charitas
 quanta et quam magnas vires habes deum de
 celo ad terram deposuisti. Ipsa enim eum in
 patibulo ascendere fecit et coegit Luce
 xij. Baptisma habeo baptizari et quod co-
 arto. donec perficiat. ¶ Quartum est potestatis
 virtuosa. Qui enim sibi et voluntati
 sue vis faciunt deus uicunt. mat. xi. regnum ce-
 lorum visum patris et violenti rapiunt illud.
 ¶ Quintum est humilitas gratiosa quod
 significatum est. iij. Regu. xxi. vbi. scilicet domi-
 nus dixit helle Nonne vides achab humi-
 liatum coram me. quia igitur humiliatus est
 mei causa non inducam malum in diebus eius
 Hoc etiam manifeste patet in niniuitis.
 ¶ Sextum est veritas virtuosa. y. Timo.
 y. Negare seipsum non potest. Glo. quod faceret si

dicta sua non impleret. Ex hoc enim verbo improbat Helmas magus Paulo quem admodum refert Dionysius in libro de divinis nominibus. Dicebat. n. si omnipotens est quomodo dicis aliquid non posse a nostro theologo. Et respondet ipse Dionysius. Etenim suisque negatio casus est a veritate. veritas autem est existens. a veritate autem casus. ab existente autem cadere non potest deus. **Secundo** sapientia attribuitur filio. et quia pater et etiam spiritus sanctus eandem habeant sapientiam tamen ne ex eo quod dicitur filius ab imperitis minus sapientia credetur. ideo sibi attribuitur sapientia. quia autem sit summe sapientia. tamen scierit se a nobis decipere permittit. Et hoc in venditione. emptioe. permutatione. et divisione. **In** venditione enim quod vendendo nobis regnum celorum dimittit se decipit infra dimidium iusti precepti. vendidit enim ipsum apostolis pro pretibus et parva navicula. Matthei. xij. zacheo pro dimidia rerum suarum substantia. Luce. xix. Uduo pro duobus minutis. Et quibusdam pro calice aque frigide ut habet Matthei. x. Quibusdam etiam pro sola bona voluntate. Hieronimus. Que offeruntur non sunt pondere. sed offerentium voluntate pensat. Augustinus. Regnum celorum tantum valet quantum habes. nihil vilis cum emis. nihil carius cum possides. **Secundo** dimittit se decipit in emptioe quia villa nostra caro precio emittit. Nam corpus nostrum emittit pretio sui sanguinis. i. Cor. vi. Empti estis pretio magno. Animam nostram emittit positione anime sue. i. Joa. iij. Ille pro nobis animam suam posuit. Res emittit ad centuplum ut habet Matthei. xix. Penitentiam nostram emittit pro regno celorum. Matthei. iij. Penitentiam agite. appropinquabit enim regnum celorum. **Tertio** permittit se decipit in permutatione quia aux sue gratie commutat in lutum nostre culpe. **Quarto** permittit se decipit in divisione. Homo enim quandoque corpus suum cum deo et diabolo dividit et dat diabolo iuventutem. et dat deo senectutem. Et tamen deus accipit ab homine quicquid habere potest Bene. iij. Nonne si recte offeras et non recte divides. peccasti. **Tales** enim recte offerunt quando deo senectutem suam tri-

bunt. Sed non recte dividunt quod deo dant etatem vultoris. et dant diabolo meliores. **Tertio** bonitas et misericordia attribuitur spiritui sancto. Et quia pater et filius habeant eandem misericordiam. tamen quia spiritus dicitur quanda spiritualitatem ne hoc de spiritu sancto ab imperitis crederetur. et bonitas et misericordia attribuitur. et ipsa eius misericordia est tanta quod ubique invenit. **Nam** in celo est misericordia salvas. ps. Domine in celo misericordia tua. In mundo misericordia longiniquiter expectans. Isa. xxx. Expectat vos dominus ut misereatur vestri. **In** purgatorio est misericordia liberalis. Ecclesia. li. Liberaisti me a pressura flame que circumdedit me. Et ibidem. Liberaisti me in multitudine misericordie nominis tui. In inferno est misericordia mitigans quia ibi peccatores puniuntur citra condignum. ps. Nunquam in eternum obliuiscet misereri deus. aut continebit ira sua misericordias suas. Tanta autem est eius misericordia et bonitas quod non videtur posse ea que repugnant sue bonitati ut salvandum damnare Unde dixit angelus qui personam dei gerebat loth viro iusto. ut habet Gene. xix. Non potero facere quicquam donec egrediaris illuc. Non vides posse ea que repugnant sue misericordie sicut peccatorem penitentem ad misericordiam non reuocare seu recte. Unde dicit Augustinus. Tardius siquidem vides deo peccatori veniam tradere quam ipsi peccatori. Sic enim festinat absolueret reus a reatu scientie sue. quasi plus ipsum cruciet passio misericordie quam ipsum misericordie passio sui. Non est ut ea posse que repugnant sue gratie sicut gratiam ab iniusto auferre. Unde dicit Anselmus. Cum deus velit quod anima habeat rectitudinem voluntatis. si ab ipsa iniusta eam auferret. iam vellet eam nolle quod vult eam velle.